PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17 сентября 2013 года                                                                                                          № 3
Об обращении в органы местного самоуправления Белоярского района по вопросу установления минимального значения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от           27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Обратиться в органы местного самоуправления Белоярского района с предложением о рассмотрении вопроса установления минимального значения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, равного 10 метрам от крыльца здания или ближайшего входа на обособленную территорию учреждения до входа в точку продажи алкогольной продукции.

2. Настоящее решение направить в орган местного самоуправления Белоярского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.

Глава сельского поселения                                                                                    Г.Н.Бандысик